
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

新聞記事切り抜き事務の請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

ソーシャルワイヤー株式会社
代表取締役社長
矢田　峰之
東京都新宿区新宿2－3－10

3011101058626 一般競争入札 2,245,320 1,715,904 76.4%

「消防の動き（平成30 年５月号
～平成31年4月号）」の作成等に
係る業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

協同組合シー・ソフトウェア
代表理事
谷尾　薫
千葉県佐倉市王子台一丁目28番8
号
ちばぎん臼井ビル3F

4040005000335 一般競争入札 2,103,840 2,047,680 97.3%

平成30年度緊急消防援助隊動
態情報システム保守業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

伊藤忠テクノソリューションズ
株式会社代表取締役
菊地　哲
東京都千代田区霞が関3丁目2番5
号

2010001010788 一般競争入札 42,001,200 41,040,000 97.7%

平成30年度ヘリコプター動態管
理システム保守業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

ナビコムアビエーション株式会社
代表取締役
玉中  宏明
東京都千代田区飯田橋三丁目4番
4号

2010001125611 一般競争入札 27,948,240 27,864,000 99.7%

防災・危機管理e-カレッジ管理
運営業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

一般財団法人 消防防災科学セン
ター
理事長
望月　達史
東京都三鷹市中原３丁目１４番１
号

1012405001538 一般競争入札 2,814,480 2,808,000 99.8%

平成30年度統計調査系システム
運用支援業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

一般財団法人 消防防災科学セン
ター
理事長
望月　達史
東京都三鷹市中原３丁目１４番１
号

1012405001538
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
10,487,880 10,476,000 99.9%

職員一斉装置呼出業務一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

株式会社　アルカディア
代表取締役
天白　成一
大阪府箕面市箕面６丁目３番１号

7120901020160
一般競争入札
(最低価格落札

方式)
1,355,400 1,296,000 95.6%

平成30年度災害時対応系シス
テム保守業務の請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

西菱電機株式会社
東京支社支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門 一丁目１番３０
号芝 ＮＢＦタワー１２Ｆ

1140001078509 一般競争入札 8,921,880 7,862,400 88.1%

高画質映像配信システムの保守
一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション
ズ株式会社
取締役
楠木　健
東京都千代田区内幸町１－１－６

7010001064648 一般競争入札 6,669,000 6,631,200 99.4%

平成３０年度消防庁の当直補助
業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

株式会社コステム
代表取締役
小澤　厳矢
東京都渋谷区本町
３－５２－５

3011001008053 一般競争入札 9,629,280 9,156,240 95.1%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

平成30年度武力攻撃事態等に
おける安否情報収集・提供シス
テムに係る保守業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

伊藤忠テクノソリューションズ株式
会社
代表取締役
菊地　哲
東京都千代田区霞が関三丁目２
番５号

2010001010788 一般競争入札 33,085,800 32,940,000 99.6%

平成３０年度全国瞬時警報シス
テム（J-ALERT）運用保守業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

エヌ・ティ・ティ･コミュニケーション
ズ株式会社
代表取締役社長
庄司　哲也
東京都千代田区内幸町一丁目１
番６号

7010001064648

一般競争入札
（最低価格落札
方式を行い開
札した結果、再
度の入札をして
も落札者がいな
かったため、随
意契約をした。
（予算決算及び
会計令第９９条

の２）

254,328,120 253,409,040 99.6%

平成３０年度全国瞬時警報シス
テムの拠点間を接続する地上回
線の提供及び保守業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

ソフトバンク株式会社
代表取締役社長執行役員兼CEO
宮内　謙
東京都港区東新橋一丁目９番１号

9010401052465 一般競争入札 20,198,160 19,717,128 97.6%

平成３０年度全国瞬時警報シス
テム（J-ALERT）バックアップ拠
点衛星通信設備保守点検業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

日本無線株式会社
関東支社支社長
鈴木　工
東京都中野区中野四丁目１０番１
号

3012401012867 一般競争入札 2,508,840 2,484,000 99.0%

通信衛星を介したネットワークの
利用等一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

一般財団法人自治体衛星通信機
構
理事長
久保　信保
東京都港区虎ノ門五丁目１２番１
号

6010405000282 一般競争入札 25,786,080 25,786,080 100.0%

平成３０年度消防庁共通インフラ
基盤運用・保守業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

西菱電機株式会社
東京支社支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門一丁目1番30号
芝NBFタワー12F

1140001078509
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
77,788,080 76,896,000 98.9%

平成３０年度消防防災業務の業
務・システム最適化に係る調査
研究業務等　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

PwCコンサルティング合同会社
職務執行者
足立　晋
東京都千代田区丸の内二丁目６
番１号
丸の内パークビル２１階

1010401023102
一般競争入札

(総合評価方式)
56,466,720 56,466,720 100.00%

平成３０年度統計調査系システ
ム保守業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

西菱電機株式会社
東京支社支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門一丁目1番30号
芝NBFタワー12F

1140001078509
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
40,749,480 40,489,200 99.4%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

平成３０年度防災情報システム
保守業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月2日

西菱電機株式会社
東京支社支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門一丁目1番30号
芝NBFタワー12F

1140001078509
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
31,461,480 31,309,200 99.5%

テレビ会議装置レンタル提供業
務一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月9日

西菱電機株式会社
東京支社支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門１丁目１番30号

1140001078509
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
3,958,200 3,947,400 99.7%

平成３０年春の叙勲、褒章及び
第３０回危険業務従事者叙勲に
係る伝達式・拝謁の運営に関す
る請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月16日

株式会社旅屋
代表取締役
千葉　義典
東京都新宿区高田馬場２-１４-２
新陽ビル９Ｆ

8013301033040 一般競争入札 3,775,680 3,411,807 90.4%

「平成30年度災害マネジメント総
括支援員研修」運営業務の請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月20日

株式会社オーエムシー
代表取締役
力武　寛
東京都新宿区四丁目34番１号

9011101039249 一般競争入札 4,855,680 3,942,000 81.2%

女性消防吏員活躍に向けたポス
ター及び広報用チラシの制作等
の業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年4月20日

株式会社 三鈴エージェンシー
代表取締役
妙見 聡子
東京都港区西新橋３－２４－８

4010401078325
一般競争入札
（総合評価）

3,180,600 1,692,900 53.2%

総合評価
89.7点
技術点
66.3点

ヘリコプター動態管理システム
の更改業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年5月1日

ナビコムアビエーション株式会社
代表取締役
玉中宏明
東京都千代田区飯田橋三丁目4番
4号

2010001125611 一般競争入札 100,171,080 100,008,000 99.8%

災害情報伝達手段の一斉送信
機能の導入促進に関する検討
業務一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年5月10日

日本工営株式会社
東京支店支店長
木村　誠一
東京都千代田区九段北一丁目１４
番６号

2010001016851
一般競争入札

(総合評価方式)
10,349,532 9,936,000 96.0%

総合評価
点
101.4
技術点
98.4
価格点
3.0

ヘリサットシステムの改修業務
一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年5月14日

西菱電機株式会社
東京支社支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門１－１－３０
芝 ＮＢＦタワー１２Ｆ

1140001078509 一般競争入札 15,549,840 15,425,100 99.2%

平成３０年度大規模地震災害及
び国民保護事案を想定した消防
庁図上訓練における支援業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年5月23日

日本工営株式会社
東京支店支店長
木村　誠一
東京都千代田区九段北１－１４－
６

201000106851 一般競争入札 5,442,120 5,292,000 97.2%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

ベトナム社会主義共和国要人の
招へいにかかる事務の請負業
務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年5月25日

日通旅行株式会社
代表取締役社長
長谷川　清
東京都港区新橋1丁目5番2号

4010601042469
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
10,640,160 7,961,824 74.8%

第２３回防災まちづくり大賞に関
する業務請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年5月31日

株式会社日本旅行
代表取締役社長
堀坂　明弘
東京都中央区日本橋１－１９－１

1010401023408 一般競争入札 5,148,360 4,698,000 91.3%

消防機関の違反是正の実効性
向上支援業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年5月31日

株式会社マルト
代表取締役
由淵　敏郎
福岡県福岡市早良区小田部二丁
目８番16号

5290001005758
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
2,234,520 1,802,520 80.7%

退職消防団員報償記念品(銀杯)
の製造購入
1号銀杯（予定数量）9,200個
2号銀杯（予定数量）13,650個

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月1日

株式会社天賞堂
代表取締役
新本桂司
東京都中央区銀座四丁目３番９号

9010001050794 一般競争入札 85,803,840 76,464,000 89.1%

女性消防吏員の活躍推進のた
めの女子学生向け説明会の運
営等のＰＲ活動業務委託

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月4日

株式会社マイナビ
代表取締役
中川　信行
東京都千代田区一ツ橋１丁目１番
１号

3010001029968
一般競争入札
（総合評価）

25,170,480 24,966,792 99.2%

総合評価
点
86.2点
技術点
85.8点

平成30年度救急業務のあり方に
関する検討会に関わる調査研究
及び検討会運営支援に関する
請負業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月6日

アビームコンサルティング株式会
社
代表取締役社長
岩澤 俊典
東京都千代田区丸の内１丁目４番
１号

8010001085296
一般競争入札
(総合評価落札

方式)
35,930,520 34,560,000 96.2% 1

総合評価
点
83.9

技術点
82.0

火災危険性を有するおそれのあ
る物質等に関する調査

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月7日

株式会社三菱ケミカルリサーチ
代表取締役社長
八島　英彦
東京都新宿区左門町16番地１

5010001022137
一般競争入札

(総合評価方式)
2,517,480 1,836,000 72.9%

総合評価
点
104.1
技術点
77.0

平成30年度メインサイト、DRサイ
トの更改業務（ネットワーク機器
更改）　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月7日

西菱電機株式会社
東京支社　支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門一丁目1番30号
芝NBFタワー12F

1140001078509
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
81,249,480 70,772,400 87.1%

平成30年度消防庁共通インフラ
基盤の仮想化基盤（サーバ）増
強業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月13日

西菱電機株式会社
東京支社　支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門一丁目1番30号
芝NBFタワー12F

1140001078509
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
24,966,360 23,641,200 94.7%

危険物に係る火災及び流出事
故の精査業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月14日

危険物保安技術協会
理事長
室田　哲男
東京都港区虎ノ門四丁目３番１３
号

6010405002428 一般競争入札 1,783,080 1,766,000 99.0%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

平成30年度市町村長の災害対
応力強化のための研修の企画・
運営業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月18日
一般財団法人消防防災センター
東京都三鷹市中原三丁目１４番１
号

1012405001538 一般競争入札 10,050,480 9,450,000 94.0%

エネルギー・産業基盤災害対応
型消防水利システムの発注　４
セット

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月18日

帝國纖維株式会社
代表取締役
白岩　強
東京都中央区日本橋二丁目１番
10号

7010001034840 一般競争入札 587,823,480 569,592,000 96.9%

全地形対応車Ⅱ型及び搬送車
資機材の発注　２式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月19日

帝國纖維株式会社
代表取締役
白岩　強
東京都中央区日本橋二丁目１番
10号

7010001034840 一般競争入札 11,548,440 11,340,000 98.2%

拠点機能形成車の発注　６台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月19日

第一実業株式会社
代表取締役
宇野　一郎
東京都千代田区神田駿河台四丁
目６番地

5010001008714 一般競争入札 398,860,200 393,854,400 98.7%

津波・大規模風水害対策車資機
材の発注　４式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月19日

帝國纖維株式会社
代表取締役
白岩　強
東京都中央区日本橋二丁目１番
10号

7010001034840 一般競争入札 32,185,080 31,968,000 99.3%

拠点機能形成車資機材No.1(エ
アーテント他13点）の発注　６式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月20日

帝國纖維株式会社
代表取締役
白岩　強
東京都中央区日本橋二丁目１番
10号

7010001034840 一般競争入札 327,493,800 322,704,000 98.5%

国際消防救助隊の連携訓練等
の実施に係る運営業務委託

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月21日

株式会社ＴＳＰ太陽株式会社
代表取締役社長
能村　祐己
東京都目黒区東山1丁目１７番１６
号

1013201003703 一般競争入札 13,485,960 12,960,000 96.1%

「消防指令システム等の相互接
続に関する研究会」に関する検
討支援業務一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月22日

株式会社三菱総合研究所
代表取締役社長
森崎　孝
東京都千代田区永田町二丁目１０
番３号

6010001030403
一般競争入札
（総合評価方

式）
23,047,200 21,600,000 93.7%

総合評価
点
82.1
技術点
79.0

平成３０年度少年消防クラブ交
流会に係る業務請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月22日

株式会社ヤマチコーポレーション
代表取締役
山地　章夫
北海道札幌市中央区北一条西１０
丁目１番１７号

5430001013234 
一般競争入札
（総合評価方

式）
39,158,640 35,979,120 91.9%

総合評価
点
85.9
技術点
81.8

自治大学校における衛星車載局
車用車庫設計請負業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年6月26日

株式会社小笠原正豊建築設計事
務所
代表取締役
小笠原　正豊
東京都文京区大塚２―１３―１

 9010001128120 一般競争入札 5,322,240 1,058,400 19.9%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

平成30年度救助技術の高度化
等検討会に係る運営・調査業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年7月5日

株式会社オーエムシー
代表取締役
力武　寛
東京都新宿区四谷４丁目３４番１
号

9011101039249 一般競争入札 7,543,800 6,847,200 90.8%

自主防災組織の人材育成に関
する検討会（仮称）に関わる調査
研究及び検討会運営支援の請
負業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年7月9日

株式会社サイエンスクラフト
代表取締役
竹本　加良子
福井県越前市蓬莱町５番１号

1210001011627
一般競争入札
（総合評価方

式）
14,904,000 13,824,000 92.8%

総合評価
点
99.6
技術点
96.0

石油コンビナート等防災計画及
び防災訓練に関する調査・検討
業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
小宮　大一郎
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年7月9日

一般財団法人消防防災科学セン
ター
理事長
望月　達史
東京都三鷹市中原三丁目１４番１
号

1012405001538
一般競争入札
（総合評価方

式）
5,400,000 4,083,480 75.6%

総合評価
点
106.9
技術点
82.5

化学剤遠隔検知装置　３台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年7月20日

櫻護謨株式会社
代表取締役
中村　浩士
東京都渋谷区笹塚１丁目２１番１７
号

3011001008986 一般競争入札 164,999,160 138,996,000 84.2%

平成30年度防災情報システム更
改業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年7月23日

西菱電機株式会社
東京支社　支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門一丁目1番30号
芝NBFタワー12F

1140001078509
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
88,512,480 88,268,400 99.7%

消防庁多重マイクロ回線設備撤
去工事(消防大学校)請負業務
一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年7月24日

富士通株式会社社会システム営
業本部社会ネットワーク
第一統括営業部長
村上　耕史
東京都港区東新橋１－５－２

1020001071491 一般競争入札 23,522,400 16,178,400 68.8%

平成30年度消防庁ホームページ
コンテンツ更新業務（地域防災
計画・国民保護計画データベー
ス含む）　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年7月25日

西菱電機株式会社
東京支社　支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門一丁目1番30号
芝NBFタワー12F

1140001078509
一般競争入札
（総合評価）

62,640,000 61,938,000 98.9%

総合評価
点
397.0
技術点
393.8
価格点
3.2

自治大学校における衛星携帯電
話設置請負業務 一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年7月26日

株式会社ミライト
代表取締役社長
中山　俊樹
東京都江東区豊洲五丁目6番36号

2010601040251 一般競争入札 7,146,360 6,847,200 95.8%

全地形対応車Ⅱ型及び搬送車
の発注 二式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月2日

トーハツ株式会社
代表取締役
日向　勇美
東京都板橋区小豆沢３丁目５番４
号

2011401004553 一般競争入札 122,560,560 121,120,272 98.8%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

全国瞬時警報システム（J-
ALERT）における緊急地震速報
及び元号改正の変更対応に伴う
システム改修業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月2日

エヌ・ティ・ティ･コミュニケーション
ズ株式会社
代表取締役社長
庄司　哲也
東京都千代田区内幸町一丁目１
番６号

7010001064648 一般競争入札 74,828,880 69,911,640 93.4%

第２１回全国消防救助シンポジ
ウム運営等業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月3日

株式会社ウルフスタイル
代表取締役
安田　健
東京都中央区築地１丁目９番１１
号

3010001137944 一般競争入札 2,673,000 2,502,360 93.6%

ヘリコプターテレビ可搬型小型自
動追尾受信装置の調達 一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月3日

池上通信機株式会社
代表取締役社長
清森　洋祐
東京都大田区池上五丁目6番16号

6010801000811 一般競争入札 14,790,600 14,688,000 99.3%

平成30年度地域防災力充実強
化大会及び地域防災力向上シ
ンポジウムの運営に関する業務
請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月20日

株式会社地域力活性化研究室
代表取締役
鰀目 清一朗
石川県金沢市本町1丁目7番2号

9220001009588
一般競争入札
（総合評価）

41,718,240 35,640,000 85.43%

総合評価
点
91.8
技術点
84.5
価格点
7.3

違反是正の推進に係る実務研
修事業の補助業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月21日

株式会社日本旅行
代表取締役社長
堀坂　明弘
東京都中央区日本橋一丁目19番
１号

1010401023408
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
4,255,200 3,564,000 83.8%

「平成30年版消防白書」の作成
等の請負 　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月21日

日経印刷株式会社
代表取締役
林　吉男
東京都千代田区飯田橋２丁目１６
番２号

7010001025732
一般競争入札
（総合評価方

式）
2,346,840 1,382,400 58.9%

総合評価
点
107.0
技術点
86.5
価格点
20.5

公共ブロードバンド移動通信シ
ステム機器の調達 一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月21日

株式会社日立国際電気
公共ソリューション営業部長
古賀　洋一
東京都港区西新橋二丁目１５番１
２号

2010001098064 一般競争入札 8,822,520 5,356,800 60.7%

第26回全国消防操法大会に関
する事業の業務請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月22日

株式会社ヤマチコーポレーション
代表取締役
山地　章夫
北海道札幌市中央区北１条西１０
丁目１番17号

5430001013234 一般競争入札 39,636,000 35,316,000 89.1%

無人航空機（ドローン）　１６式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月23日

帝國繊維株式会社
代表取締役
白岩　強
東京都中央区日本橋二丁目１番
10号

7010001034840 一般競争入札 86,999,400 71,226,432 81.9%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

オフロードバイク　３２台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月23日

トーハツ株式会社
代表取締役社長
日向　勇美
東京都板橋区小豆沢三丁目５番４
号

2011401004553 一般競争入札 52,814,160 48,600,000 92.0%

災害伝承10年プロジェクトに関
する業務請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月24日 株式会社日本旅行 1010401023408 一般競争入札 17,372,880 15,984,000 92.0%

加熱式たばこの安全対策実験に
係る請負業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月28日

矢崎エナジーシステム株式会社
代表取締役
矢﨑　航
東京都港区三田1丁目4番28号

8010401029761
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
3,236,760 2,871,720 88.7%

危険物施設における火災及び流
出事故の調査分析業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年8月28日

株式会社三菱ケミカルリサーチ
代表取締役社長
八島　英彦
東京都新宿区左門町16番地１

5010001022137 
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
7,201,440 7,128,000 99.0%

総合評価
点
77.8
技術点
76.8
価格点
1.0

救助資機材搭載型消防ポンプ
自動車 （5t未満）　22台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月6日

株式会社モリタ
代表取締役
尾形　和美
兵庫県三田市テクノパーク１番地
の５

3140001067146 一般競争入札 436,520,880 398,692,800 91.3%

救助資機材搭載型消防ポンプ
自動車 （3.5t未満）　9台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月6日

株式会社モリタ
代表取締役
尾形　和美
兵庫県三田市テクノパーク１番地
の５

3140001067146 一般競争入札 193,811,400 170,100,000 87.8%

救助資機材搭載型小型動力ポ
ンプ積載車 （5t未満）　7台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月6日

トーハツ株式会社
代表取締役社長
日向　勇美
東京都板橋区小豆沢三丁目５番４
号

2011401004553 一般競争入札 120,211,560 115,970,400 96.5%

救助資機材搭載型小型動力ポ
ンプ積載車 （3.5t未満）4台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月6日

株式会社シバウラ防災製作所
代表取締役
代田　精一
長野県松本市南原一丁目３番１０
号

5010401127650 一般競争入札 69,000,120 66,960,000 97.0%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

救助資機材・小型動力ポンプ搬
送車　7台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月6日

トーハツ株式会社
代表取締役社長
日向　勇美
東京都板橋区小豆沢三丁目５番４
号

2011401004553 一般競争入札 87,592,320 86,562,000 98.8%

救助資機材・小型動力ポンプ搭
載多機能車　12台

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月6日

株式会社シバウラ防災製作所
代表取締役
代田　精一
長野県松本市南原一丁目３番１０
号

5010401127650 一般競争入札 197,138,880 194,400,000 98.6%

輻射熱計算ソフトウェアの作成
業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月13日

アドバンスソフト株式会社
代表取締役社長
松原　聖
東京都千代田区神田駿河台４丁
目３番地

6010401058102 
一般競争入札
（総合評価方

式）
5,616,000 4,924,800 87.7%

総合評価
点
86.1
技術点
73.8
価格点
12.3

拠点機能形成車資機材No.2(特
定小電力トランシーバー他8点）
の発注　６式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月14日

株式会社赤尾
代表取締役
赤尾　隆
大阪府大阪市西区新町4丁目13番
1号

7120001040811 一般競争入札 15,746,400 15,292,800 97.1%

防災・危機管理e-カレッジのコン
テンツ充実・強化に関する業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月19日

日本電算株式会社
代表取締役
松岡　善昭
東京都品川区上大崎２丁目25番２
号

4013301009283 一般競争入札 1,792,800 1,500,660 83.7%

平成30年度消防庁共通インフラ
基盤メインサイト更改業務（回線
更改）　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月19日

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション
ズ株式会社
代表取締役社長
庄司　哲也
東京都千代田区内幸町一丁目１
番６号

7010001064648
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
8,773,920 5,356,800 61.1%

平成30年度危険物施設の長期
使用に係る調査分析業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月20日

危険物保安技術協会
理事長
緒方　俊則
東京都港区虎ノ門四丁目３番１３
号

6010405002428 
一般競争入札
（総合評価方

式）
13,393,080 5,967,159 44.6%

総合評価
点
103.7
技術点
76.0
価格点
27.7

平成30年秋の叙勲、褒章及び第
31回危険業務従事者叙勲に係
る伝達式・拝謁の運営に関する
請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年9月28日

株式会社旅屋
代表取締役
千葉　義典
東京都新宿区高田馬場２-１４-２
新陽ビル９Ｆ

8013301033040 一般競争入札 3,861,000 3,371,652 87.3%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

火災予防に資する広報啓発用
映像資料の制作等業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年10月1日
株式会社Kプロビジョン
東京都港区赤坂4ｰ13-13
赤坂ビル5階

3010401035178
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
7,745,760 3,564,000 46.0%

総合評価
点
108.8
技術点
81.8
価格点
27.0

消防機関のニーズと製品化企業
のシーズとのマッチングを支援
するためのデータベース構築に
係る調査業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年10月1日

ＳＯＭＰＯリスケアマネジメント株式
会社
代表取締役社長
布施　康
東京都新宿西新宿１－２４－１

2011101025379
一般競争入札
（総合評価方

式）
2,884,680 1,853,089 64.2%

総合評価
点
95.7
技術点
77.8
価格点
17.9

平成30年度全国消防団員意見
発表会、消防庁消防団等表彰式
及び消防庁消防団協力事業所
表示証交付式の運営に関する
業務請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年10月3日

株式会社オーエムシー
代表取締役
力武　寛
東京都新宿区四谷4丁目34番1号

9011101039249 一般競争入札 7,622,640 6,420,600 84.2%

平成３０年度屋外貯蔵タンクの
検査技術の高度化に係る検討
解析業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年10月5日

危険物保安技術協会
理事長
緒方　俊則
東京都港区虎ノ門四丁目３番１３
号

6010405002428
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
8,728,560 8,346,829 95.6%

総合評価
点
83.7点
技術点
81.5点
価格点
2.2点

消防団員入団促進用ポスター・
リーフレット・映像の制作及びPR
に関する業務委託

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年10月17日

株式会社日本廣告社
代表取締役社長
波岡 修
東京都新宿区箪笥町22番地

1011101048439
一般競争入札
（総合評価）

54,572,400 42,411,600 77.7%

総合評価
点
90.3
技術点
79.2
価格点
11.1

消防功労者消防庁長官表彰記
章の製造購入
・功労章記章　180個
・永年勤続功労章記章　3,000個

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年10月23日

トーコーコーポレーション株式会社
代表取締役
藤村　勝廣
東京都千代田区内神田三丁目５
番５号大同ビル６０３

1010001122667 一般競争入札 5,545,800 4,258,656 76.8%

消防功労者消防庁長官表彰表
彰旗の製造購入
・表彰旗　27本

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年10月23日

株式会社平岩
代表取締役
平岩　亘
京都府京都市中京区河原町通竹
屋町上る大文字町２４１

2130001022268 一般競争入札 5,142,960 5,117,580 99.5%

危険物に係る事故事例（平成29
年）火災編・流出編データ処理
等業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月5日

株式会社ＤＭＩ
代表取締役
河田　俊一
神奈川県横浜市旭区さちが丘160
番地21

6020001055770

一般競争入札
（最低価格落札

方式）
1,752,840 1,641,600 93.7%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

情報収集活動ドローンの発注
18式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月8日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
代表取締役
本間　洋
東京都江東区豊洲三丁目３番３号

9010601021385 一般競争入札 60,593,400 55,987,200 92.4%

屋外警報装置等の技術基準検
討会に係る検証実験請負業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月9日

ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会
社
代表取締役社長
布施　康
東京都新宿区西新宿１丁目２４番
１号

2011101025379

一般競争入札
（最低価格落札

方式）
11,868,120 10,800,000 91.0%

消防活動阻害物質の候補物質
の加熱発生ガス等分析業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月9日

一般社団法人日本海事検定協会
代表理事
三宅　庸雅
東京都中央区八丁堀１丁目９番７
号

9010005016718 一般競争入札 2,574,720 2,484,000 96.5%

火災危険性を有するおそれのあ
る物質に係る危険物確認試験等
業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月9日

株式会社住化分析センター
代表取締役社長
丸山　修
大阪府大阪市此花区春日出中３
丁目１番135号

2120001026468 一般競争入札 1,674,000 855,360 51.1%

屋外貯蔵タンクの浮き屋根の安
全対策に関する調査検討業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月14日

危険物保安技術協会
理事長
緒方　俊則
東京都港区虎ノ門四丁目３番１３
号

6010405002428

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
7,430,400 6,992,685 94.1%

総合評価
点
87.9点
技術点
85.0点
価格点
2.9点

消防庁周波数変換装置の更新
業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月19日

日本無線株式会社
関東支社　支社長
鈴木　工
東京都中野区中野四丁目10番1号

3012401012867 一般競争入札 31,674,240 29,160,000 92.1%

危険物施設の泡消火設備にお
ける合成樹脂配管の使用等に
関する調査検討業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月21日

危険物保安技術協会
理事長
緒方　俊則
東京都港区虎ノ門四丁目３番１３
号

6010405002428

一般競争入札
（総合評価方

式）
2,948,400 2,843,918 96.5%

総合評価
点
84.1
技術点
82.3
価格点
1.8

可搬消防ポンプ　32式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月22日

トーハツ株式会社
代表取締役社長
日向　勇美
東京都板橋区小豆沢三丁目５番４
号

2011401004553 一般競争入札 110,237,760 102,600,000 93.1%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

消防庁DRサイト機器移設及び
設定構築業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年11月22日

西菱電機株式会社
東京支社支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門１丁目１番30号
芝NBFタワー12F

1140001078509

一般競争入札
（最低価格落札

方式）
14,842,440 14,688,000 99.0%

平成３０年度消防団オフィシャル
ウェブサイトの移行用コンテンツ
及びデータの作成業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年12月3日 株式会社政策基礎研究所 7010001134351 一般競争入札 3,314,520 826,200 24.9%

消防指令システム等の相互接続
に関する実証調査業務一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年12月5日

株式会社建設技術研究所
取締役専務執行役員
中村　哲己
東京都中央区日本橋浜町３－２１
－１

7010001042703 一般競争入札 26,762,400 23,760,000 88.8%

消防団員のための強風下消防
活動要領に関する教材の制作
等の業務請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年12月17日
株式会社放送映画製作所
大阪府大阪市北区茶屋町17番１
号

7120001070239
一般競争入札

(総合評価方式)
7,953,120 3,661,200 46.0%

総合評価
点
101.5
技術点
74.5
価格点
27.0

防災・危機管理e-カレッジのコン
テンツ充実・強化（平成30年に発
生した自然災害等）に関する業
務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成30年12月21日

日本電算株式会社
代表取締役
松岡　善昭
東京都品川区上大崎２丁目25番２
号

4013301009283 一般競争入札 3,078,000 2,670,570 86.8%

ベトナムにおけるテクニカル・
ミーティング及び消防用機器等
の設置状況等に係る現地調査
請負業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成31年1月7日

株式会社オーエムシー
代表取締役
力武　寛
東京都新宿区四丁目34番１号

9011101039249

一般競争入札
（最低価格落札

方式）
3,379,320 3,348,000 99.1%

全国瞬時警報システム更改に係
る同報無線自動起動装置の現
状調査

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成31年1月7日

株式会社三菱総合研究所
代表取締役社長
森崎　孝
東京都千代田区永田町二丁目10
番３号

6010001030403 一般競争入札 13,593,960 10,735,200 79.0%

全国瞬時警報システム（Jアラー
ト）における関西局監視用受信
機更改業務

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成31年1月15日

エヌ・ティ・ティ･コミュニケーション
ズ株式会社
代表取締役社長
庄司　哲也
東京都千代田区大手町二丁目３
番１号

7010001064648 一般競争入札 7,624,800 7,549,200 99.0%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所契約を締結した日
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
物品役務等の名称及び数量

公益法人の場合

落札率契約金額予定価格
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
備考

様式1

消防大学校衛星設備の電力増
幅管更新業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成31年1月22日

日本電気株式会社
官公営業本部長
尾崎　太三忠
東京都港区芝五丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 6,181,920 6,156,000 99.6%

消防防災・震災対策現況調査シ
ステムの改修業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成31年1月31日

西菱電機株式会社
東京支社支社長
中嶋　一哉
東京都港区芝大門１丁目１番30号
芝NBFタワー12F

1140001078509
一般競争入札
（最低価格落札

方式）
8,133,480 8,056,800 99.1%

平成30年度優良少年消防クラ
ブ・指導者表彰（フレンドシップ）
に関する業務請負

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成31年2月15日

株式会社ぎょうせい
代表取締役社長
成吉　弘次
東京都江東区新木場１－１８－１１

1010001100425 一般競争入札 2,940,840 2,533,572 86.2%

消防庁衛星回線設備撤去工事
(消防研究センター)請負業務 一
式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田 史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成31年2月21日

富士通株式会社社会システム営
業本部社会ネットワーク
第一統括営業部長
村上　耕史
東京都港区東新橋１－５－２

1020001071491 一般競争入札 5,942,160 5,238,000 88.1%

映像制御装置の改修業務　一式

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成31年3月1日

日本無線株式会社
関東支社　支社長
鈴木　工
東京都三鷹市牟礼六丁目21番11
号

3012401012867 一般競争入札 4,693,680 4,428,000 94.3%

平成30年度優良少年消防クラ
ブ・指導者表彰（フレンドシップ）
の表彰旗及び竿頭綬の製造購
入

支出負担行為担当官
消防庁総務課長
澤田　史朗
東京都千代田区霞が関二丁目１
番２号

平成31年3月1日

株式会社チヂキ
代表取締役
直本　真之
岡山県岡山市南区藤田５６６番地
の１８５

6260001004324 一般競争入札 1,119,960 1,073,088 95.8%


